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efter den l. januar 1980, hvad enten det er 
rentetilskrivning, øget værdi af indestående 
midler, eller hvad man ellers kunne tænke 
sig, skulle underkastes en 40 pct.s og ikke en 
25 pct.s beskatning, og det er klart nok det, 
som CD nu løber fra. 

Flygaard (DR): 
Jeg vil gerne -  specielt til de konservative 

-  sige, at man jo kan fortolke begrebet tilba- 
gevirkende kraft så restriktivt, at næsten en- 
hver form for ændring af den økonomiske 
lovgivning bliver umulig. Det ønsker retsfor- 
bundet ikke at medvirke til. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg har ikke forstået hr. Bollmann sådan, 

at hr. Bollmann løber fra sin indstilling til 
Iüvfürslagef. som helhed. Jeg har forstået hr. 
Bollmann således, at han har været i tvivl 
om, hvorvidt kursgevinster, som noteres efter 
31. december, oprindelig har været inddraget 
under lovens afgiftsregel, og jeg tror, at vi får 
denne usikkerhed afklaret under det fortsatte 
arbejde med lovforslaget, således at hr. Büll- 
mann og centrum-demokraterne også vil 
medvirke til gennemførelsen af dette lovfor- 
slag. Det skal ikke indfri nogle intentioner, 
jeg har haft, men klargøre retsreglerne, såle- 
des at det, der helt åbenbart har været hen- 
sigten og formålet med lovforslaget, også 
bliver tiIgüdeset. 

Det er i øvrigt heller ikke det, der har væ- 
ret rejst tvivl om under forhandlingerne med 
pengeinstitutterne. De har helt klart vidst, 
hvad det gik ud på, men har ment, at som 
bestemmelsen oprindelig var formuleret, kun- 
ne der rejses tvivl om det, således at en per- 
son, som ikke ville acceptere, at han var af- 
giftsbelagt af sine kursstigninger, kunne vin- 
de en sådan sag ved domstolene. For at und- 
gå, at dette spørgsmål først blev afklaret ved 
en domstolsafgørelse om flere år, har jeg 
ment, det var rimeligt at få klargjort denne 

regel allerede på nuværende tidspunkt. Det 
er baggrunden for, at lovforslaget kommer 
frem netop nu. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

skatte- og afgiftsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Det politisk-økonomiske udvalg (31/1 80): 
Udtræder: Ebba Strange 
Nyt medl.: Gert Petersen 

Miljø- og planlægningsudvalget (31/1 80): 
Udtræder: Ingerlise Koefoed 
Ny stedf.: Bjørn Poulsen 

Folketingets næste møde afholdes i' mor- 
gen, fredag den 1. februar, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslåede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 16.10 


